
1 
 

                         

   

        

         

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ 5Ο: Λήψη απόφασης αναφορικά με την έγκριση 2ου πρακτικού διενέργειας 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την Υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ» Β’ Στάδιο: Έλεγχος  

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης.  

Στην Άνδρο, σήμερα την 24η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2023 ημέρα Τρίτη και 

ώρα 16:00, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Άνδρου, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ.:  496-20/1/2023 

έγγραφη  πρόσκληση  του Προέδρου  αυτής  κ. Δημητρίου Λοτσάρη, Δημάρχου 

Άνδρου, που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της 

Επιτροπής,  τοιχοκολλήθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων και  δημοσιεύθηκε στην 

επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Άνδρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 

N. 3852/10, για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων. 

 Επισημαίνεται ότι η παρούσα Συνεδρίαση λαμβάνει χώρα με ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ, 
όπως αυτό προβλέπεται στις διατάξεις των με αριθμό 374/39135/30.05.2022 
(ΑΔΑ:ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και 380/39456/15.06.2022 (ΑΔΑ:ΩΖ2Χ46ΜΤΛ6-97Χ) 

εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών και του άρθρου 78, του Ν. 4954/22 (ΦΕΚ 
136/09.07.2022 τεύχος Α’) 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε ο κ. Ιωάννης Μήλας , αν/της Προϊστάμενος  του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης. 
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει  νόμιμη απαρτία 

σύμφωνα με την παρ.1 άρθρο 75 Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν.4555/18, αφού ήταν παρόντα πέντε (5) μέλη και συγκεκριμένα: 

 
                  Παρόντες                Απόντες  

1. Δημήτριος Λοτσάρης, Πρόεδρος    1. Μαρία Βενετίκη 

2. Νικόλαος Μουστάκας              2. Αναστασία Μαμάη   
3. Αναστασία Μπιθικώτση      

4. Αθηνά Μακρή 
5. Αντώνιος Αντώνογλου       

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Λήψη 
απόφασης αναφορικά με την έγκριση 2ου πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την Υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ» Β’ Στάδιο: Έλεγχος  Δικαιολογητικών Κατακύρωσης», και 

λαμβάνοντας υπ’ όψιν: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ  ΑΝΔΡΟΥ 
Οικονομική Επιτροπή 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από τα πρακτικά της 2ης  

συνεδρίασης ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Άνδρου την 24/1/2023 

Αριθμός  Απόφασης:  13/2023 

Ελληνική 

ΑΔΑ: ΩΧ9ΨΩΨΙ-ΕΦΚ





2 
 

 Το άρθρο 72, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 6 του Ν. 4071/12 

(ΦΕΚ 85/11.04.2012 τεύχος Α'), τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 54 του Ν. 4447/16 (ΦΕΚ 

241/23.12.2016 τεύχος Α') και την παρ. 3 του άρθρου 203 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 

133/19.07.2018 τεύχος Α'), αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 

4623/19 (ΦΕΚ 134/09.08.2019 τεύχος Α’), τροποποιήθηκε από το άρθρο 10 του 

N.4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 τεύχος A’), το άρθρο 177 του N. 4635/19 (ΦΕΚ 

167/30.10.2019 τεύχος Α'), το άρθρο 10 του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος 

Α') και το άρθρο 117 του Ν. 4674/20 (ΦΕΚ 53/11.03.2020 τεύχος Α'), 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 (ΦΕΚ 

197/12.10.2020 τεύχος Α') και τροποποιήθηκε εκ νέου από το άρθρο 31 του 

ν.5013/23 (ΦΕΚ 12/19.01.2023 τεύχος …...η Οικονομική Επιτροπή:  «στ) αποφασίζει 

για:  i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 

κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων 

και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 

συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή 

ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους». 
 Την υπ΄ αριθμ. 175/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκαν η σχετική μελέτη της τεχνικής υπηρεσίας (05/2022 ), τα τεύχη 
δημοπράτησης και οι όροι της διακήρυξης για την διενέργεια του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού ανοικτής διαδικασίας του άρθρου 264 του Ν. 4412/2016 
 Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
 
Ανέφερε τα εξής: 

 
Στις 16/01/2023 συνήλθε η αρμόδια επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης δημοσίων 

συμβάσεων παροχής υπηρεσιών και συνέταξε το 2ο  πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ» Β’ Στάδιο: Έλεγχος  Δικαιολογητικών Κατακύρωσης», το οποίο έχει 

ως εξής: 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άνδρος, 16-01-2023 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2
ο
 ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ» 

Β’ Στάδιο: Έλεγχος  Δικαιολογητικών Κατακύρωσης 

 
Η Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης δημοσίων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών (σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016), την οποία όρισε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Άνδρου με την αριθμ. 
16/2022 απόφασή της, αποτελούμενη από τους: 

ΑΔΑ: ΩΧ9ΨΩΨΙ-ΕΦΚ





3 
 

1. Μιχαήλ Γρηγόρα, πρόεδρο 
2. Αικατερίνη Δάρα, αντιπρόεδρο 
3. Κωνσταντίνο Γκλάρα, μέλος  

και αφού έλαβε υπόψη της: 

Α) Το νομικό και θεσμικό πλαίσιο του διαγωνισμού, όπως αποτυπώνεται στο άρθρο 1.4 της 
Διακήρυξης 

Β)  Τη δημοσιότητα για τον υπόψη διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 1.6 της Διακήρυξης 

Γ) Την υπ΄ αριθμ. 175/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν η 
σχετική μελέτη της τεχνικής υπηρεσίας (05/2022 ), τα τεύχη δημοπράτησης και οι όροι της 
διακήρυξης για την διενέργεια του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ανοικτής διαδικασίας του άρθρου 
264 του Ν. 4412/2016 

Δ) Την  με αρ. πρωτ. 13736/28-12-2022 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου  

Ε)      Κάθε νόμιμη διαδικασία που προηγήθηκε του διαγωνισμού 

Συνεδρίασε την Δευτέρα 16/01/2023  και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Άνδρου και προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών , σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της Διακήρυξης 

(αριθμός συστήματος 169897 στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ). Στο στάδιο αυτό του διαγωνισμού συμμετέχει 

ο Οικονομικός Φορέας  «ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ» . 

 Διαπιστώθηκε ότι  τα δικαιολογητικά κατακύρωσης υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα, μέσω της λειτουργικότητας 

της «Επικοινωνίας». 

Τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και ελέγχθηκαν είναι συνοπτικά τα εξής: 

1. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΓΝΗΣΙΩΝ ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ 
2. ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 
3. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ & ΥΔ 
4. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
5. ΥΔ ΠΕΡΙ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
6. ΕΝΙΑΙΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ 
7. ΥΔ ΠΕΡΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 
8. ΥΔ ΠΕΡΙ ΟΡΙΖΟΝΤΙΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 
9. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚ ΕΒΕΑ 
10. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ 2018-2019-2020-2021 ΚΑΙ ΥΔ 
11. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΡΓΩΝ – ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ Κ.Ε. 
12. ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΗΜΑ 
13. ΥΔ ΠΕΡΙ ΤΕΧΝΙΚΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
14. ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
15. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
16. ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΕΓΓΡΑΦΑ-ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ 

 
Κατόπιν του ελέγχου των υποβληθέντων δικαιολογητικών, και της ανωτέρω διαδικασίας, η Επιτροπή 

Διαγωνισμού εισηγείται την κατακύρωση (ανάθεση της σύμβασης)  για την «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ» στον διαγωνιζόμενο οικονομικό φορέα «ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ» με Α.Φ.Μ.: 999814118  ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ και με 
οικονομική προσφορά 489.599,00€ ευρώ πλέον ΦΠΑ 117.503,76€ (24%.) η οποία εκπληρώνει τις 

προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό και κατέθεσε έγκυρη προσφορά. 
Ολοκληρώνοντας αυτό το  Στάδιο του διαγωνισμού, η Επιτροπή συνέταξε το παρόν πρακτικό 
Άνδρος, 16-01-2023  
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
1. Μιχαήλ Γρηγόρας , πρόεδρος 
2. Αικατερίνη Δάρα, αντιπρόεδρος 
3. Κωνσταντίνος Γκλάρας , μέλος 

 
 

ΑΔΑ: ΩΧ9ΨΩΨΙ-ΕΦΚ





4 
 

 
Εισηγούμαι  
Α) Την έγκριση του 2ου  πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 

υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ» Β’ 
Στάδιο: Έλεγχος  Δικαιολογητικών Κατακύρωσης» 

Β) Την κατακύρωση (ανάθεση της σύμβασης)  για την «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ» στον διαγωνιζόμενο οικονομικό φορέα 

«ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ» με Α.Φ.Μ.: 999814118  
ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ και με οικονομική προσφορά 489.599,00€ ευρώ πλέον ΦΠΑ 
117.503,76€ (24%.) η οποία εκπληρώνει τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον 

διαγωνισμό και κατέθεσε έγκυρη προσφορά. 
 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αποτυπώνεται στα μαγνητοφωνημένα 

πρακτικά καθώς και στο πρόχειρο συνοπτικό πρακτικό. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν 

σχετικά  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω κι έπειτα από διαλογική 

συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει το 2ο  πρακτικό διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
υπηρεσία «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΑΝΔΡΟΥ» Β’ Στάδιο: Έλεγχος  Δικαιολογητικών Κατακύρωσης» 
 Κατακυρώνει (αναθέτει την σύμβαση) για την «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ» στον διαγωνιζόμενο οικονομικό 

φορέα «ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΕ» με Α.Φ.Μ.: 
999814118  ΔΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ και με οικονομική προσφορά 489.599,00€ ευρώ 

πλέον ΦΠΑ 117.503,76€ (24%.) η οποία εκπληρώνει τις προϋποθέσεις 
συμμετοχής στον διαγωνισμό και κατέθεσε έγκυρη προσφορά. 

 

Ισχύουν οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης σύμβασης, σύμφωνα με τα 

άρθρα 360 έως 372 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει." 

 
 Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  13/2023. 
 

      Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

     Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

Δημήτριος Λοτσάρης 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Νικόλαος Μουστάκας  

2. Αθηνά Μακρή 
3. Αναστασία Μπιθικώτση 

4. Αντώνιος Αντώνογλου  
 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. 

Δημήτριος Λοτσάρης 

ΑΔΑ: ΩΧ9ΨΩΨΙ-ΕΦΚ




		2023-01-30T14:57:55+0200
	Athens




